

REPUBLICA



MOLDOVA

CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

PRIN PREZENTUL SE CERTIFICĂ , CĂ
Societatea Comercială "NOSTALITSERV - PRIM" S.R.L.
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Numărul de indentificare de stat - codul fiscal
1004602009066

Data înregistrării

06.11.2004

Data eliberării

16.12.2004

Moțpan Svetlana, registrator de stat

Funcția, numele, prenumele persoanei
care a eliberat certificatul

S. Moțpan
semnatura

MD 0000696





AGENȚIA SERVICII PUBLICE

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS din Registrul de stat al persoanelor juridice

Nr. 69067 data 05.11.2020

Denumirea completă: **Societatea Comercială "NOSTALITSERV - PRIM" S.R.L.**
Denumirea prescurtată: **S.C. "NOSTALITSERV - PRIM" S.R.L.**
Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată,**
Numărul de identificare de stat și codul fiscal (IDNO): **1004602009066**
Data înregistrării de stat: **06.11.2004**
Modul de constituire: **nou creată.**

Sediul: **MD-3100, str. Decebal, 44, ap. 20, mun. Bălți, Republica Moldova**

Obiectul principal de activitate:

- 1. Fabricarea altor elemente din beton, ciment și ipsos**
- 2. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar**
- 3. Alte lucrări de finisare a construcțiilor**
- 4. Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte**
- 5. Construcții complete și parțiale de clădiri și construcții ingineresti; construcții civile**

Capitalul social: **83605 lei.**

Administrator: **BÎTCĂ TUDOR, IDNP 0990912041283**

Asociații:

- 1. BÎTCĂ TUDOR, IDNP 0990912041283, cota 41802,5 lei, ce constituie 50%**
- 2. BÎTCĂ RODICA, IDNP 0990912041342, cota 41802,5 lei, ce constituie 50%**

Beneficiar efectiv: **BÎTCĂ TUDOR, IDNP 0990912041283, cota - 50%**

Beneficiar efectiv: **BÎTCĂ RODICA, IDNP 0990912041342, cota - 50%**

activitate activă:

Prezentul extras este eliberat în temeiul art.34 al Legii nr.220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: **05.11.2020**

Registrator



Melnic Olga



EB 0323628

CERERE DE PARTICIPARE

Către Primăria or. Ocnita

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. 21042656. din 03.08.2021 privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „Lucrari de pavare in scuarul Aleei personalitatilor remarcabile si pavarea unor trotuare or. Ocnita”, noi SRL Nostalitserv-Prim, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

14.08.2021

Semnat: _____

Nume/prenume: ____ Bîtcă Tudor

Funcția în cadrul firmei: _ Director

Denumirea firmei și sigiliu: _ SRL Nostalitserv-Prim

OFERTANT

SRL "Nostalitserv-Prim"

Formularul F3.7

INFORMATII GENERALE

1. Denumirea/numele: **SRL "Nostalitserv-Prim"**
2. Codul fiscal: **1004602009066**
3. Adresa sediului: **m. Balti str. Decebal 44 / 20**
4. Telefon: **069300708. 069872188**
E-mail : **nostalitserv@gmail.com**
5. Certificat de inregistrare - **MD 0000696 din 06.11.2004, Camera de Inregistrarii de Stat m. Balti.**
6. Obiectul de activitate, pe domenii – **Constructiile de cladiri , reconstructii.**
7. Licenta (Certificat) - **A MMII 050544 din 02.02.2016, Camera de Licentiere, Constructiile de cladiri, reconstructii.**
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, daca este cazul: _____
9. Principala piata de afaceri: **Republica Moldova.**
10. Cifra de afaceri pe ultimul 3 ani:

Nr. crt.	Anul	Cifra de afareci anuala la 31 decembrie (mii lei)
1	2018	6440.455
2	2019	9300,63
3	2020	11802,3
Media anuală		9181,2

Lista fondatorilor operatorilor economic:

Bitca Tudor -50 %

Bitca Rodica -50 %

Semnat: _____

Nume/prenume: __ Bitcă Tudor

Funcția în cadrul firmei: _ Director

Denumirea firmei și sigiliu: _ SRL Nostalitserv-Prim

“NOSTALITSERV-PRIM” SRL**DECLARATIE****Privind personalul de specialitate propus pentru implimentarea contractului**

Nr	Funcția	specialitate	Vechime a în munca în specialita te (ani)	Nr. Certificatului de atestare
01	Zaporojan Sergiu Diriginte de santier	Inginer- constructor	12	Seria 2019-DȘ Num. 0489
02	Gorbulea Petru	Studii în construcții	10	
03	Grimovici Ion	Studii în construcții	6	
04	Pavatori	14 pers		
05	Muncitor deservire	6 pers		
06	Muncitor necalificat	4 pers		

Semnat: _____

Nume/prenume: __ Bîtcă Tudor

Funcția în cadrul firmei: __ Director

Denumirea firmei și sigiliu: __ SRL Nostalitserv-Pri

OFERTANT

“NOSTALITSERV-PRIM” SRL
m. Balti, str. Decebal 44/20

DECLARATIE

Privind dotarile specifice, utilajul si echipamentul tehnic

Nr. Crt.	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloacelor de transport necesare pentru executia lucrarii, rezultate pe baza tehnologiilor pe care el urmeaza sa le adopte.	U.M. (buc)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terti sau din alte surse
1	Mai - compactor “Honda”	3	da	
2	Compactor static autopropulsat “Honda” 70-100 kg	3	da	
3	Compactor static autopropulsat “Bomag” 140-170 kg	4	da	
4	Compactor static autopropulsat “Weber” 150-190 kg	4	da	
5	Compactor static autopropulsat “Wacker” 180-240 kg	5	da	
6	Compactor static autopropulsat “Wacker” 500-750 kg	3	da	
7	Ciocan pneumatic “Wacker”	4	da	
8	Betoniera V-0.15 m3	4	da	
9	Betoniera V-0.25 m3	5	da	
10	Malahor	6	da	
11	Masina de taiat asfalt/beton “Wacker”	3	da	
12	Masina cu disc “Makita”	20	da	
13	Nivilir “Sokkisha”	1	da	
14	Autogreider	1		da
15	Compactor cu rotile autopropulsat 15 ton	1		da
16	Ciocan demolotor	4	da	
17	Ciocan rotopercutor	6	da	
18	Generator pentru curent	2	da	
19	Automanipulator 18 ton	1		da
20	Bobcat DOOWE DSL 602	1	da	
21	Autocamion	2	da	

Semnat: _____

Nume/prenume: __ Bîtcă Tudor

Funcția în cadrul firmei: _ Director

Denumirea firmei și sigiliu: _ SRL Nostalitserv-Prim

“NOSTALITSERV-PRIM” SRL
m. Balti, str. Decebal 44/20

DECLARATIE
Privind experiența similară

Nr	Deumirea proiectului	Numele clientului și persoana de contact	Genul de lucrări executate și anul finisării	Prețul contractului
01	În cadrul proiectului de renovare a str.Calea Eșilor or. Bălți	S.A Magistrala Dir. Zalevskii V.V Tel 068880700	Construcția trotuarului și amenajare de teren 2016	1355308,36 lei
02	Proiect de construcție a centrului comercial Slaviana Lux str. Decebal or Bălți	S.A.Magistrala Dir. Dir. Zalevskii V.V Tel 068880700	Instalarea pavajului și amenajarea terenului 2016	780520,4 lei
03	Achiziții Publice. Lucrari de reparatie a pavajului si tevilor de apa deterioratela cladirea administrativa a SA"Moldtelecom" din or. Balti, str. Independentei, 28	SA moldtelecom dir. Biliciuc Sergei 069187123	Lucrări de amenajare a curții SA Moldtelecm 2016	290000 lei
04	Repararea scărilor a clădirii administrative Consiliu Raional or. Rîșcani	C.R. Rîșcani Președintele r-n Rîșcani Urzică Iurii 025622058	Instalarea pavajului și amenajarea terenului. 2017	210453.5 lei
05	Obiectul achiziției: Amenajarea terenului și reparația havuzului a	Universitatea de Stat “Alecu	Instalarea pavajului și	923850 lei

	Universității de Stat “Alecu Russo” din Bălți, str.A.Puskin, 38.	Russo” din Bălți Tel: 0(231) 5- 24-73	amenajarea terenului. 2017	
06	Extinderea amenajării centrului orașului cu pavarea căilor pietonale de acces din or. Edineț, r. Edineț cu suportoi Fondului de Investiții Sociale din Moldova (FISM)	Persoana de contact: Rodeli a Vasilcov, viceprimar, tel.: 024622830	Reparatia trotuarului 2017	784623 lei
07	În cadrul proiectului de renovare a segmentului intersectorial de pe . str Mircea cel Bătrîn din mun Bălți	S.C Nouconst SRL Telefon: 022 78 88 00.	Reparatia trotuarului și instalarea pavajului 2017	285200,45 lei
08	În cadrul proiectului de renovare a segmentului intersectorial de pe 1.str Strii. 2 str Șt cel Mare. 3. str Păcii. mun Bălți	Î.M Direcția Reparații și Construcții Drumuri Bălți Tel 0.(231)31210	Reparatia trotuarului și instalarea pavajului 2017	345258,4lei
09	Proiect de amenajare a terenului a Centrului de Plasament pentru personele vîrstnice și persoane cu dezabilități „ENPOTIE” Rîșcani	SRL L&R FLUX. Or Drochia Dir. Zagaevschii Eduard	Amenajare de teren 2017	238012,24 lei
10	Achiziții Publice Reconstrucția trotuarului din s. Petreni rnul Drochia	Primăria satului Petreni rn. Drochia prim. Tizu Valeriu 0-252-7-03-38	Reconstrucți a trotuarului din s. Petreni rnul Drochia 2018	196167.32 lei

11	Achiziții Publice Repararea trotuarului in fața locului locativ de pe str St cel Mare 8/1-8/3 prin înlocuirea stratului de beton asfaltic cu pavaj	Primaria mun. Bălți Serviciul Achiziții Publice 0-231-5-46-23	Repararea trotuarului 2018	183866,94 lei
12	Achiziții Publice Proiect de Amenajarea terenului (pavare, bordură,eluminare) IP LT M. Eminescu mun Bălți	IP LT M Eminescu Dir Grapa Nina 0-231-2-25-90	Amenajarea terenului (pavare, bordură, eluminare) 2018	660730,17 lei
13	Obiectul achiziției: Amenajarea teritoriului a Universității de Stat Alecu Russo (sect Bloc 6- biblioteca științifică) Cod CPV 45111291-1	Universitatea de Stat “Alecu Russo” din Bălți Tel: 0(231) 5- 24-73	Instalarea pavajului și amenajarea terenului. 2018	931621,18 lei
14	Construcția trotuarului cu instalare de pavaj și bordure Bl. M Eminescu mun Bălți	S.A „Drumuri- Bălți” dir. Pcela Sergei Tel.0-231-7- 11-27	Construcția trotuarului 2019	1051343,48 lei
15	Contract IFB-W-11499- kFW3 în cadrul implimentării SP nr. 4211 Pavarea căilor pietonale de acces din Funduri Vechi rn. Glodeni.	Prim Funduri Vechi rn Glodeni Prim. Emilia Vieru	Construcția trotuarului 2019	755986 lei
16	Reparatia capitala a stratului superior al trotuarului din str. St. cel Mare de la str. M. Viteazul pina la piata Independentei, in dala pentru trotuar	Primaria mun. Bălți Serviciul Achiziții Publice 0-231-5-46-23	Repararea trotuarului 2019	511 406 lei

17	Lucrari de edificarea monumentului de for public bustul lui Panteliomon Halippa in s. Cubolta r. Singerei	Prim com Cubolta rn Sîngerei	Lucrări de amenajare și instalare pavaj 2019	349876 lei
18	Reparația capitală și extinderea str Lesecico (de la str. Bulgară pînă la str Conev mun Bălți)	Prim mun. Bălți Antreprenor Lux-Gaz SRL	Instalarea bordurilor și construcția trotuarului str. Lesecico 2019	1 164 508 lei
19	Achiziții Publice Reparatia capitala a trotuarului str. Burebista partea 2 or. Ocnîța	Prim or. Ocnîța	Instalarea bordurilor și construcția trotuarului 2020	379392,1 lei
20	Cererea a ofertelor de preț Reparatia trotuarului s. Malinovscoe rn. Riscani	Prim. Com. Malinovscoe r-nul Rîșcani	Reparatia trotuarului 2020	268008,08lei
21	Cererea a ofertelor de preț Construcția trotuarului din s. Singureni rn. Riscani	Prim. Com. Singureni r-nul Rîșcani	Reparatia trotuarului 2020	271795,08lei
22	Cererea a ofertelor de preț Instalarea pavajului din preajma prim. s. Cernoleuca	Prim com Cernoleuca r-nul Dondoșeni	Instalarea pavajului 2020	124638,31 lei

23	Instalarea de bordure si pavaj Magazin KAUF LAND	Subantreprenor Marsharcon SRL	Amenajare de teren instalarea de bordură și pavaj. 2020	269999.69 lei
24	Reparația capitală a carosabilului din str. Conev (de la str. I. Franco pînă la str. Lesecico) /etapa a II-a, carosabilul din str. Conev (de la str. Al. cel Bun pînă la str. Lesecic	Prim mun Bălți Antreprenor Marsharcon SRL	Construcția trotuarului instalarea bordurilor, pavajului 2020	828873,86 lei
25	<u>”Reparație capitală a trotuarelor pietonale din mun.Bălți (per metru pătrat)” Lot 1 „Reparația capitală a trotuarului pietonal din str.Șt. cel Mare (de la magazinul ”Maximum” pînă la ”Casa Ofițerilor</u>	Prim mun Bălți	Construcția trotuarului 2020	9 559300 lei

Semnat: _____

Nume/prenume: __ Bîtcă Tudor

Funcția în cadrul firmei: _ Director

Denumirea firmei și sigiliu: _ SRL Nostalitserv-Prim



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 84
privind achiziția prin licitație deschisă



“ 21 ” mai 2019

mun. Bălți
(municipiu, oraș)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție COP nr. ocds-b3wdp1-MD-1555425843463 din data de 03.05.2019, între **Primăria mun. Bălți**, cu sediul în **mun. Bălți** (denumirea autorității contractante)

str. **Independenței, 1**, telefon: **0 231 24521**, fax: **0 231 24521**, e-mail: **primaria@balti.md**,
(localitatea)

autentificat prin cod unic de înregistrare, cu nr. **56713** din **15.06.2018**, reprezentat prin **Primar al mun. Bălți Nicolai Grigorișin**, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, (numele, prenumele și funcția conducătorului)

și **”Nostalivserv-Prim” SRL**, cu sediul în **mun. Bălți, str. Decebal 44/20** telefon: 069300708, 069872195, (denumirea operatorului economic) (localitatea)

fax: _____, e-mail **nostalivserv@gmail.com**, autentificat prin cod unic de înregistrare **nr. 1186** din **17.07.2007**, autorizat pentru activitatea în construcții: certificat **A MMII 050544** din **02.02.2016**, eliberată de Camera de Licențiere, valabilă până la **01.02.2021**, pentru genurile de activitate construcții de clădiri, reconstrucții, reprezentat prin **Director Tudor Bîtcă**, în calitate de Antreprenor general, pe de altă parte. (numele și funcția conducătorului)

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *lucrările de ”Reparația capitală a stratului superior al trotuarului din str. Ștefan cel Mare, de la str. M. Viteazul până la piața Independenței, în dală pentru trotuar”*, în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

Cod CPV- 45200000-7

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate constituie **2 (două) luni calendaristice**, după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite, **începutul lucrărilor – 10 zile după înregistrarea contractului la MF-TR Nord**. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) – **3 (trei) zile calendaristice**. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data primirii autorizației de construire de la Beneficiar) – **7 (șapte) zile calendaristice**.

2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.

- c) Oferta financiară;
 - d) Graficul de timp pentru îndeplinirea contractului;
 - e) Garanția de bună execuție.
- 13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.
- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la recepția finală a lucrărilor. 31.12.2019

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Adresa poștală: mun. Bălți, str. Decebal 44/20

Telefon: 069300708, 069872195

Cod fiscal: 1004602009066 TVA 1201729

Banca: BC "Victoriabank", sucursala n.1 Bălți

Cod: VICBMD2X740

IBAN MD62VI222400001249128MDL

BENEFICIARUL Primăria mun. Bălți

Adresa poștală: mun. Bălți, str. Independenței, 1

Telefon: 0231 24521

Cod fiscal: 1007601003161

Banca: MF Trezoreria Regională Nord Bălți

Cod: TREZMD2X

IBAN MD20TRPDAA312120F10549AB

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



Director _____ Tudor Bîtcă

BENEFICIAR



Primar
al mun. Bălți _____ N. Grigorișin

Contabil-șef _____ J. Zaslavscaia

Șef Direcție Juridică _____ Coordonat:
V. Balan

Șef al DGC _____ V. Zinovschi

Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Primaria or Balti
(denumirea)

Obiect **Reparatia capitala a stratului superior al trotuarului din str. St. cel Mare de la str. M. Viteazul pina la piata Independentei, in dala pentru trotuar**

Valoarea lucrarilor executate

247589,4 lei

Proces - verbal Nr. 2/07-2019

de receptie a lucrarilor executate
pe iulie an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
✓ 1	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	✓ 90,50	205,19 196,19	18 569,46 17 754,96
✓ 2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	✓ 2,72	164,95 158,62	448,68 431,45
✓ 3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	✓ 180,00	17,24 13,45	3 103,24 2 421,04
✓ 4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	✓ 190,00	40,46 40,46	7 687,31 7 687,31
✓ 5	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor	100 m3	✓ 1,36	598,00 0,00	813,28 0,00
✓ 6	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	✓ 190,00	36,40 0,00	6 916,00 0,00

	2	3	4	5	6	7
✓	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	✓ 40,00	423,65 80,72	16 945,96 3 228,96
8 ✓	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton h-4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si savura, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	✓ 605,00	207,38 59,84	125 462,23 36 203,56

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	179 946,15
	Asigurarea sociala	18,00 %	12 190,91
	Asigurarea medicala	4,50 %	3 047,73
	Total	100,00 +	195 184,78
	Transportarea materialelor	5,00 %	5 086,51
	Total	100,00 +	200 271,30
	Cheltuieli de regie	1,50 %	3 004,07
	Total	100,00 +	203 275,37
	Beneficiu de deviz	1,50 %	3 049,13
	Total	100,00 +	206 324,50
	TVA	20,00 %	41 264,90
			247 589,40
	TOTAL:		67 727,26

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

(denumirea)



(functia, semnatura, numele, prenumele)

I



Investitor

(denumirea)

APROBAT:

Primar Interimar G. Smel'schii

0

Set DCC

uncc. JKK

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Pl. DCC 4
N. Rusnac

Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Primaria or Balti
(denumirea)

Obiect **Reparatia capitala a stratului superior al trotuarului din str. St. cel Mare de la str. M. Viteazul pina la piata Independentei, in dala pentru trotuar**

Valoarea lucrarilor executate

263817,49 lei

Proces - verbal Nr 3/08-2019

de receptie a lucrarilor executate
pe August an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	43,46	205,19 196,19	8 917,44 8 526,30
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	24,00	17,24 13,45	413,76 322,80
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	82,60	40,46 40,46	3 341,95 3 341,95
4	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km	t	82,60	36,40 0,00	3 006,64 0,00
5	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innorire	m3	18,28	423,65 80,72	7 744,30 1 475,63
6	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3	1,36	598,00 0,00	813,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. III in conditiile gospodarii apelor				
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	128,00	119,85 30,84	15 340,30 3 947,25
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,00	158,29 35,45	1 582,87 354,51
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton h-4 cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si savura, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	733,00	207,38 59,84	152 006,31 43 863,15

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	193 166,86
	Asigurarea sociala	18,00 %	11 129,69
	Asigurarea medicala	4,50 %	2 782,42
	Total	100,00 +	207 078,97
	Transportarea materialelor	5,00 %	6 318,98
	Total	100,00 +	213 397,95
	Cheltuieli de regie	1,50 %	3 200,97
	Total	100,00 +	216 598,92
	Beneficiu de deviz	1,50 %	3 248,98
	Total	100,00 +	219 847,91
	TVA	20,00 %	43 969,58
			263 817,49
	TOTAL:		61 831,61

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

(denumirea)
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.



(denumirea)
(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-04-16-000096-1-11/12

privind achiziția prin Cerere a ofertelor de preturi fără publicarea anunțului în BAP

22.04.2019



s.Cubolta
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Cerere a ofertelor de preturi fără publicarea anunțului în BAP nr. 12 din data 16.04.2019, între Instituție publică PRIMARIA CUBOLTA 1007601002762, cu sediul în 6221 Moldova, Republic of s.Cubolta str. R. SINGEREI S. CUBOLTA, telefon: 026258439, fax: , e-mail: primaria6221@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 31091 din 19.07.2011, reprezentat prin Sirbu Alexandru primar, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată Nostalitserv-Prim SRL 1004602009066, cu sediul în 3101 mun.Bălți, str. str. Decebal 44/20, telefon: +37369300708, fax: , e-mail: nostalitserv@gmail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1004602009066 din 06.11.2004, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 050544 din 02.02.2016, eliberată de Camera de Licențiere, pe un termen de 5 ani, pentru genurile de activitate construcții de cladiri, reconstrucții, reprezentat prin Tudor Bitca director, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrări de edificarea a monumentului de for public bustul lui Pantelimon Halippa în s. Cubolta rl Singerei,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45212314-0 Lucrări de construcții de monumente istorice sau memoriale în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 9 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a. generate de Beneficiar;
- b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare gestionate la un operator economic care este un furnizor de Antreprenori generali;

Digitally signed by Sirbu Alexandru
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
Adresa: Moldova, Republic of 6221 s.Cubolta R. SINGEREI S. CUBOLTA Tel./Fax: 026258439 Denumirea Băncii: MF-TR Nord Singerei Adresa Băncii: mun. Balti Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: 226624 Cod IBAN: MD89TRPDAO319220B10615AC Cod fiscal: 1007601002762	Adresa: Moldova, Republic of 3101 mun.Bălți str. Decebal 44/20 Tel./Fax: +37369300708 Denumirea Băncii: BC Victoriabank SA fil.1 Adresa Băncii: mun. Balti Cod Bancar: VICBMD2X740 Cont de decontare: MD62VI222400001249128MDL Cod IBAN: MD62VI222400001249128MDL Cod fiscal: 1004602009066

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Primar: 

Contabil: 



Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Prim com. Cubolta rn. Singerei
(denumirea)

Obiect **Lucrari de edificarea
monumentului de for public
bustul lui Panteliomon Halippa in
s. Cubolta r. Singerei**

Valoarea lucrarilor executate

293964,96 lei

Proces - verbal Nr 4/08-2019

de receptie a lucrarilor executate
pe August an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia monumentului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	8,84	68,62 68,62	606,56 606,56
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,84	17,87 17,87	158,01 158,01
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,03	31,80 0,00	477,96 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,09	22,05 20,76	1,98 1,87
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,90	414,73 57,08	1 202,73 165,54

	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore			34,60	2 838,60
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	419,30	167,22 34,37	70 115,49 14 409,40
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	170,00	167,59 34,02	28 489,63 5 783,30
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2	10,53	713,52 277,92	7 513,38 2 926,51
		Total capitul:				152 941,23 28 121,21

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	203 659,40
	Asigurarea sociala	18,00 %	6 209,95
	Asigurarea medicala	4,50 %	1 552,49
	Total	100,00 +	211 421,83
	Transportarea materialelor	8,00 %	12 910,40
	Total	100,00 +	224 332,23
	Cheltuieli de regie	5,00 %	11 216,61
	Total	100,00 +	235 548,85
	Beneficiu de deviz	4,00 %	9 421,95
	Total	100,00 +	244 970,80
	TVA	20,00 %	48 994,16
			293 964,96
	TOTAL:		34 499,71

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

(denumirea)

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(denumirea)

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Subantreprenor Lanves-Lux SRL
(denumirea)

Obiect **Lucrari de edificarea
monumentului de for public
bustul lui Panteliomon Halippa
in s. Cubolta r. Singerei**

Valoarea lucrarilor executate
103 192,83 lei

Proces - verbal № 1a/08-2019

de receptie a lucrarilor executate
pe august 2019

Nr ert.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret (lei/U.M.)	Valoare, lei (col.5xcol.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu(разработка грунта под опоры светильников)	m3	1,280	68,62	87,83
2	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat elasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Бетонирование стоек)	m3	1,280	2 399,84	3 071,80
3	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1,5 m teren tare	m3	30,400	129,74	3 943,94
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(Обр. засыпка вручную траншеи)	m3	29,400	17,87	525,51
5	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3(Порпыска лишнего грунта)	t	1,900	31,71	60,25
6	nisip	Nisip	m3	5,030	295,00	1 483,85
7	1316	Folie avrtizoare	m	95,000	3,50	332,50
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	37,700	53,76	2 026,64
9	33-01-016-1	Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, Stilpi	t	0,392	42 753,57	16 759,40

27.	5550236.7	BA47-29 1P B6A	buc	1,000	21.20	21.20
28.	BZUM 01	BZUM -TF-01-63/220V	buc	1,000	825.50	825.50
29.	Furtun	Furtun metalic PVC d29	m	13,000	13.55	176.15
30.	cab 3*6	Кабель ВВГнг-LS 3*6	m	3,000	33.68	101.04
31.	MT	Transformator 220/24V 160W	buc	1,000	545.00	545.00
32.	nisip	Nisip	m3	5,030	295.00	1 483.85
33.	OPS	ОПС 1-B	buc	1,000	170.00	170.00
34.	P12	PEN	buc	1,000	15.00	15.00
35.	P12	PIN 1f	m	0,400	125.00	50.00
36.	priza	Priza 1-f pe DIN reica	buc	1,000	52.55	52.55
37.	Teave 15	Teave de otel d15	m	3,000	16.15	48.45
38.	Teave 25	Teave de otel d25	m	3,000	24.35	73.05
39.	Teave 40	Teave de otel d40	m	8,000	43.35	346.80
40.	Teave 50	Teave de otel d57	m	3,500	60.86	213.01
41.	tija 10	Tija filetata 10*1000	buc	32,000	45.00	1 440.00
42.	AS4.1	ABDT 32 12M-2P C6A	buc	2,000	236.65	473.30
43.	ABT 1P-C16	BA 47-29 1P-C16A	buc	1,000	23.20	23.20
44.	BH32-1P20A	BH32-1P-20A	buc	2,000	21.45	42.90
45.	BH32-2P63A	BH32-2P-63A	buc	1,000	49.50	49.50
46.	BH32-2P40A	BH32-2P-40A	buc	1,000	39.50	39.50
47.	cab 3*6.0	Кабль АПвБбШнг 3*6.0	m	100,000	19.17	1 917.00
48.	cl 25	Клема A200	buc	10,000	3.50	35.00
49.	cl 25	Лента Ф20	m	10,000	10.00	100.00
50.	cab 3*1.5	Кабель ВВГнг-LS 3*1.5	m	40,000	8.15	326.00
51.	M17	ТЭ-15	buc	2,000	448.00	896.00
52.	C-1P	Счетчик 1х фазный ME 172	buc	1,000	445.00	445.00
Total materiale de constructii						49 455,68

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,253	45.00	326.37
2.	100601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,701	325.80	554.28
3.	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,768	45.00	34.56
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,504	45.00	22.68
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,677	255.00	1 702.61
6.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,725	255.00	184.93
Total utilaje de constructii						2 825,43

Заказчик:

Подрядчик:





CONTRACT Nr. 13

pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

„30” mai 2019

or. Balti
(localitatea)

Nostalit Serv-Prim SRL

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin director d.Bitca Tudor denumit(ă) în continuare „Furnizor/Prestator/
(funcția, numele, prenumele)

Antreprenor”, pe de o parte, și primăria com. Petreni reprezentat(ă) prin primar d. Valeriu Tizu
(denumirea completă a operatorului economic) (funcția, numele, prenumele)

denumit(ă) în continuare „Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”),
au încheiat prezentul Contract referitor la reconstrucția trotuarului în satul Petreni, Cod CPV:

_____ - _____ denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează

cu transportul furnizorului

(condițiile de livrare/prestare/executare)

15.09.2019

(termenul de livrare/prestare/executare)

3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.
4. Suma totală a prezentului Contract constituie 248577.67 lei Doua sute (patruzeci și opt mii cinci sute șaptezeci și șapte lei, 67 bani) MD.
(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)
5. Achitarea se efectuează **prin transfer, după efectuarea lucrărilor, conform facturii,**
(modalitatea de achitare)
6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți
7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu prevederile legislației în vigoare.
10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.

11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil până la "15" septembrie 2019.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

"Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul":

Nostalit Serv-Prim SRL

Adresa: or. Balti, str. Conev 44/20

Tel./Fax: 069300708

Denumirea SRL Nostalit Serv-Prim

Băncii:

Adresa BC Victoriabank

Băncii: S.A. Fil. 1. Balti

Cod

Bancar: VICBMD2X740

Cod fiscal: 1004602009066

Cod IBAN

MD62VI222400001249128MDL

"Beneficiarul":

Primaria com. Petreni

Adresa: Petreni, r-l Drocuia

Tel./Fax: 0-252-70-338, 287

Denumirea Ministerul Finantelor Trezoreria de

Băncii: Stat

Adresa

Băncii:

Cod

Bancar: TREZMD2X 226642

Cod fiscal: 1007601003518

Cod IBAN MD71TRPDDBE312120G11416AB

Semnăturile părților

"Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul":

L.Ș.



"Beneficiarul":



Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Primaria s. Petreni
(denumirea)

Obiect **Reconstructia trotuarului din s
Petreni rn Drochia**

Valoarea lucrarilor executate

248577,67 lei

Proces - verbal Nr 3/06-2019

de receptie a lucrarilor executate
pe iunie an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia trotuarului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	26,50	68,62 68,62	1 818,31 1 818,31
2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	35,40	416,83 57,08	14 755,90 2 020,75
3	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	321,00	134,51 40,36	43 179,15 12 956,20
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	321,00	161,08 38,63	51 706,31 12 400,94
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	354,00	163,62 34,37	57 922,12 12 165,34

2	3	4	5	6	7
	proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	Total capital:				
					169 381,80
					41 361,54

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	169 381,80
	Asigurarea sociala	18,00 %	7 445,08
	Asigurarea medicala	4,50 %	1 861,27
	Total	100,00 +	178 688,14
	Transportarea materialelor	8,00 %	10 151,87
	Total	100,00 +	188 840,02
	Cheltuieli de regie	6,50 %	12 274,60
	Total	100,00 +	201 114,62
	Beneficiu de deviz	3,00 %	6 033,44
	Total	100,00 +	207 148,05
	TVA	20,00 %	41 429,61
			248 577,67
	TOTAL:		41 361,54

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

(denumirea)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

(denumirea)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.

Lucrările au fost recepționate de către comisia pentru recepție finală la terminarea lucrărilor de construcției a trotuarului din s. Petreni rn. Drochia din următoarea componență.

Președintele comisiei : Tizu Valeriu - primarul com. Petrini
Vicepreședinte comisiei : Darii Chiril - consilier
Membrii Comisiei : Matco Elizaveta - Contabil șef
Istrati Iosif - specialist
Stelea Mihai - responsabil tehnic
Țurcan Angela- consilier
Bîtcă Tudor- director Nostalitserv- Prim SRL



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

DENUMIREA SUB-PROIECTULUI:

“Pavarea căilor pietonale de acces pe str. Independenței”

AMPLASAREA SUB-PROIECTULUI:

s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni

NUMĂRUL DE ÎNREGISTRARE:

IFB-W-11499-KFW3

CONTRACT

Acest Contract, este încheiat în ziua de "02" octombrie 2018, între:

Primăria s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni, reprezentată de **Emilia Vieru, primarul** și **Agencia de Implementare a sub-proiectului (SP) din s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni**, reprezentată de **Valeriu Pogurschi, președinte** (în continuare numit “Beneficiar”), pe de o parte, și

Fondul de Investiții Sociale din Moldova, reprezentat de **Mircea Eșanu**, în calitate de **Director Executiv** (în continuare numit “FISM”), pe de a doua parte, și

compania S.C. "NOSTALITSERV-PRIM" SRL, cu adresa: **Balti, str.Conev, 44, ap.20, tel.069872188**, reprezentată de **Tudor Bitca, director** (în continuare numit “Contractor”), pe de altă parte.

Întrucât, Beneficiarul dorește, iar FISM este de acord ca Contractorul să execute Contractul nr. **IFB-W-11499-KFW3, “Pavarea căilor pietonale de acces pe str. Independenței” din s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni** (numite în continuare “Lucrările”) și Beneficiarul a acceptat oferta Contractorului în valoare de **755 921,13 (șapte sute cincizeci și cinci mii nouă sute douăzeci și unu lei 13 bani) MDL (Prețul contractului)**, care conține costuri pentru toate operațiunile legate de executarea lucrărilor, conform Devizului de cheltuieli, inclusiv și costul echipamentului și materialelor în prețuri curente, această sumă urmează a fi utilizată pentru executarea și finalizarea Lucrărilor contractate, precum și pentru remedierea oricăror defecte.

În cele ce urmează Părțile au căzut de acord privind următoarele:

1. În acest Contract cuvintele și expresiile vor avea același sens care le este atribuit în Condițiile Generale ale Contractului, la care se va face referință în continuare și care vor forma și vor fi citite ca o parte componentă a Contractului.
2. Următoarele documente formează, se citesc și se interpretează ca parte a acestui Contract. Acest Contract prevalează față de toate celelalte documente ale Contractului:
 - i. Contractul,
 - ii. Scrisoarea de acceptare,
 - iii. Oferta Contractorului,
 - iv. Condițiile Speciale ale Contractului,
 - v. Condițiile Generale ale Contractului, inclusiv Anexa,
 - vi. Proiectul și/sau caietul de sarcini,

 **O. Uem**

- vii. Devizul de cheltuieli,
 - viii. Fișa Planului Managementului de mediu, și
 - ix. orice alt document **menționat în Condițiile Speciale ale Contractului** ca făcând parte din Contract.
3. Luând în considerare plățile pe care Beneficiarul și FISM trebuie să le achite Contractorului, după cum se menționează în continuare, prin aceasta Contractorul convine cu Beneficiarul și FISM să execute și să finalizeze lucrările și să remedieze toate defectele acestora, în conformitate cu prevederile acestui Contract în toate aspectele lui.
 4. Prin aceasta Beneficiarul și FISM convine de a achita plata către Contractor în funcție de executarea și finalizarea lucrărilor și după remedierea defectelor acestora la Prețul Contractului sau altă sumă plătilă în conformitate cu prevederile Contractului, în termenii și în modul prevăzut de Contract.

DREPT PENTRU CARE Părțile au încheiat prezentul Contract spre a fi executat în conformitate cu legislația Republicii Moldova în ziua, luna și anul indicate mai sus.

Pentru și în numele **BENEFICIARULUI:**

Semnat de:

Emilia Vieru, primar

Pentru și în numele **CONTRACTORULUI:**

Semnat de:

Tudor Bitca, director

Primăria s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni

Adresa: s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni

Tel. 049840808

Email primfunduri@mail.ru

Codul IBAN: MD28TRDPA123456789010581

Banca plătitoare: AC Min Fin TREZ

Codul băncii: MD 2 X

Codul fiscal: 1004601002441

Compania: Nostalizer - Prim SRL

Adresa: Băilei Conde 44/20

Tel. 069300208

Email nostalizer2@gmail.com

Codul IBAN: MD62V12224100001249128

Banca beneficiară: VICTORIA BANK SA R 13064

Codul băncii: VICBMD 2X740

Codul fiscal: 1004602009066

Semnat de:

Valeriu Rogurschi, președinte

Agenția de Implementare a sub-proiectului
din s. Fundurii Vechi, r-nul Glodeni

Semnat de:

DI Mircea Eșanu, director executiv,
Fondul de Investiții Sociale din Moldova

ordonat:	Director, Departament Procurări	Director, Departament EMT	Director, Departament Finanțe

Emilia Vieru

Cheltuieli si retineri pe actul Nr

1 din 08/04/2019

IFB-W-11499-KFW3

pe perioada 12/10/2019 08/04/2019

garantia expira la

Cheltuieli si retineri	Executat pe actele precedente, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei	Executat numai pe actul dat, lei	Executat cumulativ pe actul dat, lei
Costul direct total	0.00	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28
Cheltuieli suplimentare:							
- transport 0.00%							
- regie 0.00%							
- rentabilitate 0.00%							
- neprevazute 0.00%							
Total: 755915.28		755915,28	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28
- TVA 0.00%							
Total cheltuieli	0.00	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28	755915,28
Verificat de:	86	Contractorul	Responsabilul tehnic	Consultantul FISM			

Date despre implementarea contractului

Cost total direct pe deviz:	755915.28
Procentul de executare/de timp	0.00 / 89
Coeficientul respectarii termenului de indeplinire	0.00

Date despre anexe si suplimente

La contract - 1	La buget - 1
Nr 1 din 18/01/2019	Nr 1 din 03/04/2019

Semnaturile actului

Tiparit la 05/04/2019 12:32:53

Primarul	Contabilul primariei	Presedintele AI	Contractorul	Responsabilul tehnic
<i>D. Uscu</i>	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>	<i>[Signature]</i>
(LS)	(LS)	(LS)	(LS)	(LS)





CONTRACT Nr. 35
pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

“11” mai 2019

or. Glodeni
(localitatea)

S.C. Nostalitserv-Prim S.R.L.

(denumirea completă a operatorului economic)
reprezentat(ă) prin directorul Bîtcă Tudor, denumit(ă) în continuare
(funcția, numele, prenumele)
„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și Primăria orașului Glodeni

(denumirea completă a operatorului economic)
reprezentat(ă) prin primarul Stela Onuțu, denumit(ă) în continuare
(funcția, numele, prenumele)
„Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract
referitor la achiziționarea lucrărilor de amenajare prin pavarea trotuarelor pe str.Tricolorului
(între str.Stefan cel Mare și Stadionul Central) or.Glodeni Cod CPV: _____ - _____
denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează

plata conform facturii prezentate

(condițiile de livrare/prestare/executare)

(termenul de livrare/prestare/executare)

3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.
4. Suma totală a prezentului Contract constituie 282456,38 (Două sute optzeci și două mii patru sute cincizeci și șase lei 38 bani) lei MD.
(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)
5. Achitarea se efectuează prin transfer
(modalitatea de achitare)
6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.
7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu

prevederile legislației în vigoare.

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.
11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la **“31” decembrie 2019**.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

Adresa: **S.R.L.Nostalitserv-Prim
mun.Bălți, str.Decebal,44/20,
R.M.**

Tel./Fax:

Denumire **B.C.Victoriabank S.A. Fil. nr.1**
a Băncii: **Balti**
Adresa **MD-3121, mun.Bălți, str.**
Băncii: **Pușkin, 18, R.M.**
Cod **VICBMD2X740**
Bancar:
IBAN: **MD62VI222400001249128MDL**
Cod **1004602009066 / 1201729**
fiscal:

“Beneficiarul”:

Adresa: **Primăria or. Glodeni
Str. Suveranității nr. 4**

Tel./Fax: **0249 2- 27- 46**

Denumirea **MF Trezoreria de Stat**
Băncii: **TREZMD2X**
Adresa
Băncii:
Cod **226622**
Bancar:
IBAN: **MD15TRPDAM319220C10584AG**
Cod fiscal: **1007601002500**

Semnăturile părților

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:



“Beneficiarul”:



Antreprenor SC "Nostalitserv-Prim" SRL
(denumirea)

Investitor Primaria or. Glodeni
(denumirea)

Obiect **Lucrari de amenajare prin
pavarea trotuarelor de pe strada
Tricolorului (sectorul Str. Stefan
cel Mare si Stadionul Central)
or.Glodeni**

Contract **Nr. 35 din 20mai 2019**

Valoarea lucrarilor executate

282 456.38 lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe luna Iunie an 2019

Nr crt.	Symbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,060	1 756,00 0,00	1 861,36 0,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	86,000	18,45 18,45	1 586,80 1 586,80
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice	m2	46,000	31,14 31,14	1 432,27 1 432,27
4	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul	buc	16,000	164,33 164,33	2 629,30 2 629,30

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (CARAMIDA Pavaj vibro- presat gr.40mm)				
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (CARAMIDA Pavaj vibro- presat gr.60mm)	m2	247,600	271,71 60,20	67 274,61 14 904,79
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	189,900	37,10 0,00	7 045,29 0,00

Total proces-verbal:

	Прямые затраты	lei	178 246,95
	Asigurarea sociala	22,50 %	7 249,20
	Transportarea materialelor	7,00 %	8 440,01
	Total	100,00 +	193 936,16
	Cheltuieli de regie	14,50 %	28 120,74
	Total	100,00 +	222 056,90
	Beneficiu de deviz	6,00 %	13 323,41
	Total	100,00 +	235 380,32
	TVA	20,00 %	47 076,06
			282 456,38
	TOTAL:		32 218,66

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

SC "Nostalitserv-Prim" SRL

Primaria or. Glodeni

(denumirea)

(denumirea)



(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

()



(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

()



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 139 privind achiziția prin licitație deschisă

“22” septembrie 2020

mun. Bălți
(municipiu, oraș)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1598275644474 din data de 09.09.2020, între Primăria mun. Bălți, cu sediul în mun. Bălți, str. Independentei, 1, telefon/fax: (231) 2-45-21, e-mail: dec.primaria.balti@mail.ru, autentificat prin cod unic de înregistrare, cu nr. 1007601003161, reprezentat prin Primar interimar al mun. Bălți Nicolai Grigorișin, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și

”Nostalitserv-Prim” SRL, cu sediul în mun. Bălți, str. Decebal 44/20, telefon: 069300708, 069872195, e-mail: nostalitserv@gmail.com, autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1004602009066, reprezentat prin Director Tudor Bîtcă, în calitate de Antreprenor general, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 1 Antreprenorul general se obligă să execute lucrările de ”Reparație capitală a trotuarelor pietonale din mun.Bălți (per metru pătrat)” Lot 1 „Reparația capitală a trotuarului pietonal din str.St. cel Mare (de la magazinul ”Maximum” până la ”Casa Ofițerilor”), în conformitate cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.
Cod CPV: 45233253-7.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

- 2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate – **maxim până la 01.12.2020**, după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;

- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de
9 559 300 lei 00 bani (inclusiv TVA),
(Nouă milioane cinci sute cincizeci și nouă mii trei sute lei 00 bani)
- 3.2 Achitățile vor fi efectuate în limita alocărilor din creditul bancar, conform contractului nr. BL/61907567100 din 14.07.2020, în termen de 15 zile, în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar. Achitarea plăților se va efectua în lei moldovenești pe contul de decontare al Antreprenorului General, indicat în prezentul contract.
- 3.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 5 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.
- 3.4 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 0 % anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

13.5 Presentul Contract încheiat între Antreprenorul general și Beneficiar este valabil pînă la **31.12.2020.**

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL	BENEFICIARUL Primăria mun. Bălți
Adresa: mun. Bălți, str. Decebal 44/20	Adresa: mun.Bălți, str. Independenței,1
Telefon: 069300708, 069872195	Telefon: (231) 2-45-21; (231) 5-46-63
Email: nostalgitserv@gmail.com	Email: dec.primaria.balti@mail.ru
Banca: BC "Victoriabank" S.A. Bălți	Banca: MF-TR Nord-Bălți
Cod: VICBMD2X338	Cod: TREZMD2X
IBAN: MD62VI222400001249128	IBAN: MD20TRPDAA312120F10549AB
Cod fiscal: 1004602009066/ TVA 1201729	Cod fiscal: 1007601003161

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL

Director

Tudor Bîtcă



BENEFICIAR

Primar interimar
al mun. Bălți

N. Grigorișin



Coordonat:

Șef DJ

V. Balan

Șef al DGC

V. Zincovschii

Specificația de preț a lucrărilor

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Cantitatea/ volumul (U.M.)	Suma totală (fără TVA), lei	Suma totală (inclusiv TVA), lei
1	Antreprenorul general se obligă să execute lucrările de „Reparație capitală a trotuarelor pietonale din mun.Bălți (per metru pătrat)” Lot 1 „Reparația capitală a trotuarului pietonal din str.Șt. cel Mare (de la magazinul ”Maximum” până la ”Casa Ofițerilor”), în conformitate cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare. (conform devizului local - Formular Nr. 3; 5; 7 la contract)	45233253-7	1 serv.	7 966 083,00	9 559 300,00
	Total				9 559 300,00

ANTREPRENOR GENERAL

Director _____ Tudor Bîtcă



BENEFICIAR

Primar interimar
al mun. Bălți _____ N. Grigorișin



L.Ș.

Coordonat:

Șef al DGC _____ V. Zincovschii

Imprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Prim. mun Balti
(denumirea)

Obiect **"Reparatia capitala a trotuarului
pieton al din str.St. cel Mare (de la
mag. Maximum pina la Casa
Ofiterilor circa 11083,3 m2
(Scuarul cetatenilor de onoare)**

Valoarea lucrarilor executate

2095077,59 lei

Proces - verbal Nr. 3/12-2020

de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	730.39	22,49 22,49	16 424,62 16 424,62
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	289,99	24,22 24,22	7 022,75 7 022,75
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	907,80	141,39 92,26	128 350,22 83 750,00
4	TsC02DI	Sapatura mecanica cu excavator pe pietri de 0,21-0,39 me. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcarea)	100 m3	9,08	1 669,50 0,00	15 160,74 0,00
5	Ts50A10	Transportarea pamintului cu autotur-eulanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 634,00	54,60 0,00	89 216,40 0,00
6	TsC51C	Strat de fundatie din pietris	m3	398,00	451,87 57,08	179 845,61 22 719,19
7	DI 18B	Pavaj executat din placi de trotuar gri structurat vibra presate beton din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6 cm	m2	2 749,40	254,99 60,20	701 055,72 165 505,74

2	3	4	5	6	7
DELEA	Borduri mici, prefabricate din beton, cu secțiunea de 100x20x8 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	1 300,00	118,65 17,30	154 250,97 22 487,40
DI 10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	55,70	178,63 38,63	9 949,72 2 151,81

		Total, proces-verbal:		
		Cheltuieli directe	lei	1 301 276,74
		Asig. medicală	18,00 %	57 611,07
		Asig. non-medicală	4,50 %	14 402,77
		Total	100,00 +	1 373 290,58
		Imp. asupra materialelor	8,00 %	65 201,63
		Total	100,00 +	1 438 492,21
		Chelt. de regie	14,50 %	208 581,37
		Total	100,00 +	1 647 073,58
		Beneficiu de diviz.	6,00 %	98 824,41
		Total	100,00 +	1 745 897,99
		TVA	20,00 %	349 179,60
				2 095 077,59
		TOTAL:		320 061,51

INTOC

Antreprenor general (SRL) (Antreprenor)



Investitor

Viceprimar
al mun. Bălți

()

APROBAT:

N. Gheorghe



()



[Signature]



/ Gheorghe B. U. /
/ Andrei O. R. /



Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.

Серия, №



IM1770631

Data eliberării / data livrării 22 decembrie 2020 / 22 decembrie 2020

Дата выписки/дата поставки

1. Furnizor / Продавец Nostalitserv-Prim SRL, mun. Bălți, or. Balti, str. Decebal, № 44, of. 20, codul IBAN MD62VI222400001249128MDL, in banca B.C. VICTORIABANK'S A. suc. nr. 1 Balti VICBMD2X740

2. Cumpărător/beneficiar / Покупатель/получатель PRIMARIA MUNICIPIULUI BAL TI, mun. Bălți, or. Balti, str. Independentei, № 1, codul IBAN MD07TRPDA022500F10549AB, in banca Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat TREZMD2X

3. Delegatie / Доверенность data / дата delegatului / делегированный

5. Punct incarcare / Пункт погрузки data / дата delegatului / делегированный

Denumirea marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiei taritare al marfii/activului / Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товаров/активов	10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
	Unitate de masura / Единица измерения	Cantitatea marfurilor /activelor, volumul /serviciilor / Количество товаров /активов/объем услуг	Pret unitar fara TVA, lei / Цена единицы без НДС, левы	Valoarea totala fara TVA, lei / Общая сумма без НДС, левы	Cota TVA, % / Ставка НДС, %	Suma totala a TVA, lei / Общая сумма НДС, левы	Valoarea marfurilor/activelor, serviciilor, lei / Стоимость товаров/активов/услуг, левы	Alta informatie / Другая информация	Tip ambalaj / Тип упаковки	Numar locuri / Количество мест	Masa bruta, tone / Масса брутто, тонн	
Reparatia capitala a trotuarului pietonal din str. St. cel Mare (de la mag. Maximum pina la Casa Ofiterilor circa 11083.3 m2 (Scurarul cetatenilor de onoare) conform proces-verbal 3/12-2020 pe decembrie 2020	buc.	1	745 897.99	1 745 897.99	20%	349 179.60	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)	12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)	13. Punct de eliberare / Отпуск разрешен	14. Predat marfurile/activelor (serviciile) / Сдан товар(ы)/услуг(ы)	15. Punct de incarcare / Прием груза	16. Predat marfurile/activelor intermediar (transportatorului) / Сдан товар(ы)/услуг(ы) посреднику (перевозчику)	17. Punct de incarcare / Прием груза
2 095 077.59	2 095 077.59					

Formular tipic al Republicii Moldova
nr. 118 din 28 august 2017
Anexa nr. 1 la Ordinul Ministerului Finantelor Publice din 28 august 2017
Nr. 118 nr. 28 august 2017



Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Director firma / BITCA TUDOR
Functia, numele, prenumele si semnatura
Должность, фамилия, имя, отчество

Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Prim Bălți
(denumirea)

Obiect **"Reparatia capitala a trotuarului
pietonal din str.St. cel Mare (de la
mag. Maximum pina la Casa
Ofiterilor circa 11083,3 m2
(segmentul str. Decebal mag.
Maximum)**

Valoarea lucrarilor executate

2152357,45 lei

Proces - verbal Nr. 1/11-2020

de receptie a lucrarilor executate
pe Noiembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	540,00	22,49 22,49	12 143,20 12 143,20
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
3	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	824,00	141,39 92,26	116 502,06 76 018,94
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (incarcarea)	100 m3	8,24	1 669,50 0,00	13 756,68 0,00
5	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 483,00	54,60 0,00	80 971,80 0,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	436,00	451,87 57,08	197 016,80 24 888,36
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate h-6cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6,	m2	2 248,30	254,99 60,20	573 282,76 135 341,01

1	2	3	4	5	6	7
		rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate h-6cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	462,50	198,32 60,20	91 721,85 27 841,13
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate h-6cm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	361,60	195,78 60,20	70 794,07 21 767,25
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	355,00	118,65 17,30	42 122,38 6 140,79
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	765,00	178,63 38,63	136 652,33 29 553,63

Total proces-verbal:

	Cheltuieli directe	lei	1 334 963,93
	Asigurarea sociala	18,00 %	60 064,98
	Asigurarea medicala	4,50 %	15 016,24
	Total	100,00 +	1 410 045,15
	Transportarea materialelor	8,00 %	67 775,73
	Total	100,00 +	1 477 820,88
	Cheltuieli de regie	14,50 %	214 284,03
	Total	100,00 +	1 692 104,91
	Beneficiu de deviz	6,00 %	101 526,29
	Total	100,00 +	1 793 631,21
	TVA	20,00 %	358 726,24
			2 152 357,45
	TOTAL:		333 694,31

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляраFACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯSeria, Nr.
Серия, №

IM1770620

Data eliberării / data livrării
Дата выпуска / дата поставки

12 noiembrie 2020 / 12 noiembrie 2020

1. Furnizor
Продавец

Nostalitserv-Prim SRL, mun. Bălți, or. Balti, str. Decebal, № 44, of. 20, codul IBAN MD62VI222400001249128MDL, in banca B.C. VICTORIABANK S.A. fil.nr.1 Balti VICBMD2X740

2. Cumpărător/beneficiar
Покупатель/получатель

PRIMARIA MUNICIPIULUI BALTI, mun. Bălți, or. Balti, str. Independentei, № 1, codul IBAN MD07TRPDAA222500F10549AB, in banca Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat TREZMD2X

3. Delegatie
Доверенностьdata / дата
делегированный5. Punct incarcare
Пункт погрузкиDenumirea marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiei tarifare al marfii/activului
Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товаров/активов

Reparatia capitala a trotuanului pietonal din str. St. cel Mare (de la mag. Maximum pina la Casa Ofiterilor circa 11083.3 m2 (segmentul str. Decebal - mag. Maximum) conform proces-verbal 1/11-2020 pe noiembrie 2020

8. Foia de parcurs Путевой лист	seria серия	numar номер	data дата
9. Transportator Перевозчик	c.f./ nr. TVA / Ф.к./код НДС		
	c.f./ nr. TVA 1004602009066/ Ф.к./код НДС 1201729		
	c.f./ nr. TVA 1007601003161/ Ф.к./код НДС		

4. Documente anexate
Прилагаемые документы7. Redirițari
Переопределения6. Punct descarcare
Пункт разгрузки

10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Unitate de masura Единица измерения	Capacitatea marfurilor /activelor, volumul serviciilor Количество товаров /активов, объем услуг	Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	Valoarea totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	Cota TVA % Ставка НДС, %	Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	Valoarea marfurilor/active- lor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов услуг, лев	Alta informatie Другая информация	Tip ambalaj Тип упаковки	Numar locuri Коли- чество мест	Masa bruta, tone Масса брутто, тонн
buc.		1 793 631,21	1 793 631,21	20%	358 726,24	2 152 357,45				

11. TOTAL (pe pagina)
/ Всего (по странице)

1 793 631,21

X

358 726,24

X

2 152 357,45

X

X

X

X

12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговому накладной)

1 793 631,21

X

358 726,24

X

2 152 357,45

X

X

X

Director firma / BITCA TUDOR

Funcția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подпись14. Predat marfurile/activete (serviciile)
Сдан товаров/активов (услуги)Funcția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подпись

L.S.

M.P.

17. Pritit marfurile/activete (serviciile)
сумпаторул/бенефициарул
Принят товаров/активов (услуги)Funcția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подписьFuncția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подписьL.S.
M.P.

Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Prim. mun Balti
(denumirea)

Obiect **"Reparatia capitala a trotuarului
pietonal din str.St. cel Mare (de la
mag. Maximum pina la Casa
Ofiterilor circa 11083,3 m2
(segmentul str. Puskin - Casa
Ofiterilor partea dreapta)**

Valoarea lucrarilor executate

1040056.07 lei

Proces - verbal Nr 1/12-2020

de receptie a lucrarilor executate
pe Decembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	245,00	22,49 22,49	5 509,41 5 509,41
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	76,00	24,22 24,22	1 840,51 1 840,51
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	444,00	141,39 92,26	62 775,38 40 961,66
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de	100 m3	4,44	1 669,50 0,00	7 412,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6,00 %			49 059,25
		Total	100,00 +			866 713,39
		TVA	20,00 %			173 342,68
						1 040 056,07
		TOTAL:				162 384,42

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general: (Subantreprenor)

Investitor

Primar mun. Balti R. Usatii

(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

()



[Handwritten signatures]

1. Зинковская В. А.

Абрам

Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.

Серия, №



Data eliberării/data livrării 14 decembrie 2020 / 14 decembrie 2020

Дата выписки/дата поставки

1. Furnizor
Продавец

Nostalitserv-Prim SRL, mun. Bălți, or. Balti, str. Decabal, № 44, of. 20, codul IBAN MD62VI2242400001249128MDL, in banca B.C. VICTORIABANK S.A. suc.nr.1 Balti VICBMD2X740

2. Cumpărător/beneficiar:
Получатель/получатель

PRIMARIA MUNICIPIULUI BALTI, mun. Bălți, or. Balti, str. Independentei, № 1, codul IBAN MD07TRPDAA222500F10549AB, in banca Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat TREZMD2X

3. Delegat
Доверенностьdata
датаdelegatul
делегированный5. Punct incarcare
Пункт погрузки6. Punct descarcare
Пункт разгрузки4. Documente anexate
Прилагаемые документы7. Redirițari
Переодрессовки

10.1	10.2	10.3	10.4	10.5	10.6	10.7	10.8	10.9	10.10	10.11	10.12
Denumirea marfurilor/serviciilor Наименование товаров/услуг, услуг и код товарной позиции товаров/услуг	Unitate de masura Единица измерения	Cantitatea marfurilor/serviciilor Количество товаров/услуг	Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леа	Valoarea totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леа	Cota TVA, % Ставка НДС, %	Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леа	Valoarea marfurilor/serviciilor, lei Стоимость товаров/услуг, леа	Alta informatie Другая информация	Tip ambalaj Тип упаковки	Numar locuri Количество мест	Masa bruta, tone Масса брутто, тонн
Reparatia capitala a trotuarului pietonal din str. St. cel Mare (de la mag. Maximum pina la Casa Ofiterilor circa 11083.3 m2 (segmentul str.Puskin-Casa Ofiterilor partea dreapta) conform proces-verbal 1/12-2020 pe decembrie 2020	buc.	1	866 713,39	866 713,39	20%	173 342,68	1 040 056,07				

11. TOTAL (pe pagina) / Всего (по странице)

866 713,39 x 173 342,68 1 040 056,07 x x x

12. TOTAL (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)

866 713,39 x 173 342,68 1 040 056,07 x x x

13. Permis eliberarea:
Отпуск разрешен:

Director firma / BITCA TUDOR

15. Pritut tunurielelectivele
Принят товар/услуги16. Predat marfurilelectivele intermediarilor (transportatorului):
Сдан товар/услуги посредникам (перевозчикам):17. Pritut marfurilelectivele (serviciile)
Принят товар/услуги (услуги)18. Predat marfurilelectivele (serviciile)
Сдан товар/услуги (услуги)Funcția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подписьFuncția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подписьFuncția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подписьFuncția, numele, prenumele și semnatura
Должность, фамилия, имя, подписьL.S.
М.П.L.S.
М.П.L.S.
М.П.L.S.
М.П.

Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
 (denumirea)

Investitor Prim. mun Balti
 (denumirea)

Obiect **"Reparatia capitala a trotuarului
 pietonal din str.St. cel Mare (de la
 mag. Maximum pina la Casa
 Ofiterilor circa 11083,3 m2
 (segmentul intrarea in ograda
 primariei-str. Puskin) partea
 dreapta**

Valoarea lucrarilor executate

2508980.56 lei

Proces - verbal Nr 4/11-2020

de receptie a lucrarilor executate
 pe Noiembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	605,00	22,49 22,49	13 604,88 13 604,88
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
3	D1109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1 086,00	141,39 92,26	153 545,20 100 190,02
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3	10,08	1 669,50 0,00	16 828,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 722 680,34
		Cheltuieli de regie	14,50 %			249 788,65
		Total	100,00 +			1 972 468,99
		Beneficiu de deviz	6,00 %			118 348,14
		Total	100,00 +			2 090 817,13
		TVA	20,00 %			418 163,43
						2 508 980,56
		TOTAL:				395 097,60

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

(denumirea)
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 L.S.



APROBAT:

primar interimar

Investitor

N. Grigorișin

()

(denumirea)
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)
 L.S.



Verificat:
 V. Zincovschi

O. Abramciuc

L. Bragari

N. Rusnac



(Signatures of V. Zincovschi, O. Abramciuc, L. Bragari, and N. Rusnac)



Ex. 2

Nr. exemplarului
№ экземпляра

FACTURĂ FISCALĂ

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.

Серия, №



IM1770626

Data eliberării / data livrării
Дата выпуска / дата поставки

30 noiembrie 2020 / 30 noiembrie 2020

1. Furnizor
ПродавецNostalitserv-Prim SRL, mun. Bălți, or. Balti, str. Decabal, № 44, of. 20, codul IBAN MD62VI222400001249128MDL, in banca
B.C. VICTORIABANK S.A. fil. nr. 1 Balti VICBMD2X7402. Cumpărător/beneficiar
Покупатель/получательPRIMARIA MUNICIPIULUI BALTI, mun. Bălți, or. Balti, str. Independentei, № 1, codul IBAN MD07TRPDAA222500F10549AB, in banca
Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat TREZMD2X3. Delegatie
Доверенностьdata
датаdelegatul
делегированный5. Punct incarcare
Пункт погрузкиdata
датаdelegatul
делегированныйDenumirea marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiei tarifare al marfurilor/activelor
Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товаров/активов10.1
Reparatia capitala a trotuarului pietonal din str. S1, cel Mare (de la mag. Maximum pina la Casa
Ofiterilor circa 11083.3 m2 (segmentul intrarea in ograda primariei-str. Puskini) partea dreapta
conform proces-verbal 4/11-2020 pe noiembrie 202010.2
Unitate de
masura
Единица
измерения10.3
Cantitatea marfurilor
/activelor, volumul
serviciilor
Количество товаров
/активов, объем услуг10.4
Pret unitar fara
TVA, lei
Цена единицы без
НДС, лев10.5
Valoarea totala fara TVA,
lei
Общая сумма без НДС,
лев10.6
Cota
TVA, %
Ставка
НДС, %10.7
Suma totala a
TVA, lei
Общая сумма
НДС, лев10.8
Valoarea marfurilor/activelor,
serviciilor, lei
Стоимость товаров/активов
услуг, лев10.9
Alta informatie
Другая
информация10.10
Tip
ambalaj
Тип
упаковки10.11
Numar
locuri
Количество
мест10.12
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.13
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.14
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.15
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.16
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.17
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.18
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.19
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.20
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.21
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.22
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.23
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.24
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.25
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.26
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.27
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.28
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.29
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.30
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.31
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.32
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.33
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.34
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.35
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.36
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.37
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.38
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.39
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.40
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.41
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.42
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.43
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.44
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.45
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.46
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.47
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.48
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.49
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.50
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.51
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.52
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.53
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.54
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.55
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.56
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.57
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.58
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.59
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.60
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.61
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.62
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.63
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.64
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.65
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.66
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.67
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.68
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.69
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.70
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.71
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.72
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.73
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.74
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.75
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.76
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.77
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.78
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.79
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.80
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.81
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.82
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.83
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.84
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.85
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.86
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.87
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.88
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.89
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.90
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.91
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.92
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.93
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.94
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.95
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.96
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.97
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.98
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.99
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.100
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.101
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.102
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.103
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.104
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.105
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.106
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.107
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.108
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.109
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.110
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.111
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.112
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.113
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.114
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.115
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.116
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.117
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.118
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.119
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.120
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.121
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.122
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.123
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.124
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.125
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.126
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.127
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.128
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.129
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.130
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.131
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.132
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.133
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.134
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.135
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.136
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.137
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.138
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.139
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.140
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.141
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.142
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.143
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.144
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.145
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.146
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.147
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.148
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.149
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.150
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.151
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.152
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.153
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.154
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.155
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.156
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.157
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.158
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.159
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.160
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.161
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.162
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.163
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.164
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.165
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.166
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.167
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.168
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.169
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.170
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.171
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.172
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.173
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.174
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.175
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.176
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.177
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.178
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.179
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.180
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.181
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.182
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.183
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.184
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.185
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.186
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.187
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.188
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.189
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.190
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.191
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.192
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.193
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.194
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.195
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.196
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.197
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.198
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.199
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.200
Masa
bruta, tone
Масса
брутто,
тонн10.201
Masa
neto, tone
Масса
нетто,
тонн10.202
Masa
bruta, tone

CONTRACT Nr. 58

pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

„ 10 ” 10 2020

s. Singureni
(localitatea)

NOSTALITSERV-PRIM S.R.L.

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin **DIRECTOR – BITCA TUDOR**, denumit(ă) în continuare
(funcția, numele, prenumele)

„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și

PRIMARIA SINGURENI

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin **PRIMAR – STOICA LEONID**, denumit(ă) în continuare
(funcția, numele, prenumele)

„Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract
referitor la achiziționarea **Construcția trotuarului din pavaj în satul Singureni**,

Cod CPV: _____ denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.

2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează

DUPA EFECTUAREA TRANSFERULUI

(condițiile de livrare/prestare/executare)

3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.

4. Suma totală a prezentului Contract constituie:

277885.91 (Doua sute saptezeci si sapte mii opt sute optzeci si cinci lei 91 bani)

(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)

5. Achitarea se efectuează

PRIN TRANSFER, CONFORM FACTURII

(modalitatea de achitare)

6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.
7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu prevederile legislației în vigoare.
10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.
11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la **“ 31 ” decembrie 2020**.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

Adresa: **Mun. Balti, str. Conev 44/20**
 Tel./Fax:
 Denumirea
 Băncii: **BC Victoriabank SA**
 Adresa
 Băncii: **Fil. Balti nr. 18**
 Cod
 Bancar: **VICBMD2X740**
 Cod BAN: **MD62VI222400001249128MDL**
 Cod fiscal: **1004602009066**

“Beneficiarul”: PRIMARIA SINGURENI

Adresa: **s. Singureni**
 Tel./Fax: **(256)71-2-38**
 Denumirea
 Băncii: **MF-Trezoreria de Stat**
 Adresa
 Băncii: **TREZMD2X**
 Cod Bancar: **226623**
 Cod IBAN: **MD02TRPDAN312120B11526AB**
 Cod fiscal: **1007601002979**

Anexa nr. 1
 la contractul nr. _____
 din “ ” _____ 20__

SPECIFICAȚIA BUNURILOR bunurilor/lucrărilor/serviciilor

Nr.	Denumirea bunurilor/ lucrărilor/ serviciilor	Cod CPV	Cantitatea/ volumul (unit. de măsură)	Prețul/ costul	Suma totală (incl. TVA)	Cod Eko	Caracteristicile bunurilor/ serviciilor			STA S (FO CT)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Construcția trotuarului din pavaj, Se anexează devizul de cheltuieli		400 (m2)	694.71	277885.91					
2.										
3.										
4.	Total				277885.91					
5.										
6.										
7.										
8.										
9.										

Semnăturile părților

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

“Beneficiarul”: PRIMARIA SINGURENI

Contabil:

Înregistrat:
Trezoreria

nr. _____



Antreprenor Nostalitserv-Prim SRL
(denumirea)

Investitor Prim. s. Singureni
(denumirea)

Obiect **Construcția trotuarului din s.
Singureni rn. Riscani**

Valoarea lucrarilor executate

271795,08 lei

Proces - verbal Nr 3/11-2020

de receptie a lucrarilor executate
pe Noiembrie an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Construcția trotuarului.				
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,00	672,47 520,67	2 689,88 2 082,68
2	RpDA23A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	16,00	205,85 205,85	3 293,54 3 293,54
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	533,00	113,87 17,30	60 691,32 9 219,83
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	48,00	428,37 57,08	20 561,92 2 740,00
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	402,62	199,17 60,20	80 189,62 24 236,53
		Total capitul:				
						167 426,28

1	2	3	4	5	6	7
						41 572,59
Total proces-verbal:						
		Cheltuieli directe	lei			167 426,28
		Asigurarea sociala	18,00 %			7 483,07
		Asigurarea medicala	4,50 %			1 870,77
		Total	100,00 +			176 780,11
		Transportarea materialelor	8,00 %			9 835,94
		Total	100,00 +			186 616,05
		Cheltuieli de regie	14,50 %			27 059,33
		Total	100,00 +			213 675,38
		Beneficiu de deviz	6,00 %			12 820,52
		Total	100,00 +			226 495,90
		TVA	20,00 %			45 299,18
		TOTAL:				41 572,59

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.





GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
„Construcția platformei str. 50 Ani ai Biruinței 17 și construcția
unei porțiuni de trotuar” or. Ocnița (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021			...	Anul (n)
		Luna				
		08	09	10		N
1.	Organizare de șantier	3- zile Din momentul emiterea dispoziției de începere a lucrărilor				
2.	Categoria de lucrări: _a)Lucrări de demolare, încărcare, transportarea încărcăturilor. _____		_____			
3.	Categoria de lucrări: b)Instalarea bordurilor, executarea stratului suport _____		_____			
4	Categoria de lucrări: b)Instalarea pavajului _____		_____	_____		

14.08.2021

Semnat: _____

Nume/prenume: __ Bîtcă Tudor

Funcția în cadrul firmei: _ Director

Denumirea firmei și sigiliu: _ SRL Nostalitserv-Prim

DECLARAȚIE

**Privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și
neîncadrarea acestora în situația condamnării pentru participarea
la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru
corupție, fraudă și/sau spălare de bani.**

Subsemnatul, Bîtcă Tudor reprezentant împuternicit al Nostalitserv-Prim SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr. **21042656** din data 03/08/2021, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv Primăria or. Ocnița

IDNP al beneficiarului efectiv **1007601006922**

Data completării: 14.08.2021

Semnat: _____

Nume/prenume: Bîtcă Tudor

Funcția în cadrul persoanei juridice: Administrator

Denumirea persoanei juridice Nostalitserv-Prim SRL

IDNO al persoanei juridice **1004602009066**

Nr. 70 din 13.08.2021

Către: **Primăria orașului Ocnița**

Garanție Bancară

B.C. "Victoriabank" S.A. (în continuare - Garant), eliberează prezenta Garanție Bancară (în continuare - Garanție) la cererea **Societății cu Răspundere Limitată „NOSTALITSERV-PRIM”** (în continuare - Ordonator) în favoarea **Primăriei orașului Ocnița** (în continuare Beneficiar) pentru garantarea executării obligațiilor Ordonatorului rezultate din oferta de participare la licitația nr. **ocds-b3wdp1-MD-1627979424604** din **16.08.2021**, privind achiziționarea „**Lucrărilor de pavare în scuarul Aleei personalităților remarcabile și pavarea unor trotuare or. Ocnița**”.

1. Prezenta Garanție intră în vigoare din data de **16.08.2021** și este valabilă până la data de **14.09.2021**.
2. Cuantumul sumei garantate și susceptibile de plată nu poate depăși plafonul de **6,659.00 (șase mii șase sute cincizeci și nouă) MDL**. În suma dată nu pot fi incluse și Garantul nu va achita Beneficiarului orice sumă care reprezintă sancțiuni, majorări de întârziere, amenzi etc., rezultate din neexecutarea sau executarea necorespunzătoare de către Ordonator a obligațiilor sale conform ofertei de participare la licitația indicată la p.1.
3. Cazul garantat survine dacă Ordonatorul:
 - a) și-a retras sau modificat oferta după expirarea termenului de depunere a ofertelor;
 - b) devenind câștigătoare, nu semnează contractul de achiziție;
 - c) nu a acceptat rectificarea erorilor aritmetice, efectuată de către grupul de lucru, erori depistate în ofertă în timpul examinării ei;
 - d) nu a dat asigurarea executării contractului după acceptarea ofertei sau n-a executat vreo condiție, specificată în documentele de tender înainte de semnarea contractului de achiziție,
4. Dacă a survenit cazul garantat, Beneficiarul va înainta o reclamație în scris Garantului, indicând cuantumul obligațiunii de plată a Ordonatorului care nu a fost executată și solicitând plata în baza prezentei Garanții. Reclamația trebuie să fie expediată Garantului până la expirarea termenului de valabilitate a Garanției, indicat în pct. 1. În cazul în care reclamația este înaintată pe suport hârtie, o copie a acesteia va fi în aceeași zi expediată Garantului prin fax, în caz contrar reclamația primită după expirarea termenului Garanției se va considera trimisă cu întârziere.
5. După primirea reclamației, Garantul va notifica Ordonatorul despre aceasta.
6. În caz dacă vor fi îndeplinite condițiile de plată stabilite prin prezenta Garanție și Ordonatorul nu va satisface reclamația Beneficiarului neîntârziat, Garantul va plăti în contul curent al Beneficiarului suma cerută conform următoarelor date:
Cod fiscal: 1007601006922
7. În cazul executării obligațiilor de plată de către Ordonator conform licitației indicate în p.1, Beneficiarul va restitui Garantului prezenta Garanție.
8. Obligația Garantului față de Beneficiar se stinge în următoarele cazuri:
 - a) prin plata sumei garantate;
 - b) prin expirarea termenului indicat la p. 1;
 - c) Ordonatorul devine ofertant câștigător;
 - d) la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului;Renunțarea Beneficiarului de la prezenta Garanție se va efectua prin intermediul remiterii originalului Garanției către Garant.
9. Prezenta Garanție este supusă dreptului Republicii Moldova, litigiile care rezultă din prezenta Garanție vor fi supuse examinării de către instanța de judecată competentă din Republica Moldova.

Directorul Sucursalei nr. 1 Bălți

Pislaruc Raisa

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ A2113790

din
от 12.08.2021

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
S.C. NOSTALITSERV - PRIM S.R.L.	1004602009066
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Decebal nr.44 of.20	0300-OR.BALTI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 27.08.2021

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы



[Signature]
Semnătura/Подпись

Mariana ROMAN

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 12.08.2021 ora 14:32:38
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,26)



Nr.18-2-162/21 din 18.02.2021
la nr. 1-1433/21 din 08 februarie 2021

A V I Z
pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii „Nostalitserv-Prim” SRL, c/f 1004602009066 conform cererii nr. 01 din 01.02.2021 și listei actelor declarate/depuse de către agentul economic înregistrată AST nr.1-1433/21 din 08.02.2021 privind participarea la **Licitațiile publice efectuate pe bani publici**, cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil **12 (douăsprezece) luni** de la data eliberării.

În rezultatul verificării actelor, potrivit Ordinului Nr. 102-A din 26 martie 2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia controalelor efectuate de Agenția pentru Supraveghere Tehnică	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor		NU
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență		NU
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor		NU
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amânări de recepții preliminare		NU
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect		NU
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului Contravențional		NU
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori. Inclusiv, La construcția, reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor.	DA	
			NU

Director

Digitally signed by Curmei Ion
Date: 2021.02.19 06:29:11 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Ion CURMEI

Ex: Mihail Bejenari
Fix: 078800450
Email: mihail.bejenari@ast.gov.md

str. Constantin Tănase, nr. 9, mun. Chișinău, MD-2005, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: secretariat@ast.gov.md Pagina web: www.ast.gov.md